קופל הציג את המחאת הזכות המזויפת לפניקס, וקיבל במרמה את שחרור הסכום המעוקל שהועבר לבר אור. בר אור העבירה את הסכום במלואו לקופל באמצעות חברה אחרת שבבעלותו, ק. מאי, שלה היה פטור מניכוי מס במקור.

העבירות בהן הורשעו הסוכנים או מי מהם

הסוכנים הורשעו בעבירות על פקודת מס הכנסה [נוסח חדש], תשכ"א – 1961 (להלן: "פקודת מס"ה"), כדלקמן:

א. מרמה עורמה ותחבולה במטרה להתחמק ממס, עבירות על סעיף 220(5) לפקודת מס"ה.

בנוסף, **קופל ורב אור** הורשעו בעבירות על פקודת מס"ה, כדלקמן:

א. הכנת רשומות כוזבות במטרה להתחמק ממס, עבירות על סעיף 220(4) לפקודת מס"ה.

ב. הצגת מסמך כוזב למשלם ההכנסה לצורך מניעת ניכוי מס במקור בקשר להמחאת הזכות הבדויה מ – 2007, עבירות על סעיף 220(6) לפקודת מס"ה.

בנוסף, **קופל** הורשע בעבירות על חוק העונשין, תשל"ז – 1977 (להלן: חוק העונשין), כדלקמן:

א. זיוף מסמך בנסיבות מחמירות על מנת לקבל באמצעותו דבר במרמה, עבירה על סעיף 418 לחוק העונשין.

ב. קבלת דבר במרמה בנסיבות מחמירות, עבירה על סעיף 415 לחוק העונשין.

ראיות ההגנה לעונש

בהקשרו של קופל העידה שורה ארוכה של עדי אופי, אשר עמדו על פעילותו הציבורית על התנדבותו בתחום הספורט ובכלל והאירה את דמותו החיובית והתורמת.

המס הנגבה על פיהן הוא למעשה תשלום על חשבון המס המגיע על הכנסתו החייבת של הנישום" (שם, בע' 361).

חובת הניכוי במקור בשיעור 40% ביחס להכנסות מעמלות ביטוח קבועה בסעיף 166(ג)(1) לפקודת מס"ה ובתקנות מס הכנסה (ניכוי מעמלת ביטוח), תשכ"ד – 1964. כידוע, ניתן לקבל פטור מניכוי מס במקור, מלא או חלקי לשיקול דעת הרשות, בהתאם להתנהלות הנישום ומידת האמון שרשויות המס נותנות בו ביחס לעמידתו בחובות הדיווח והתשלום. הנה כי כן, האמצעי של חובת ניכוי מס במקור, נועד להבטיח גבייה אפקטיבית ומיטבית, בין היתר ביחס למי שיש קשיים בגביית המס ממנו.

למען שלמות התמונה, אציין כי נקבעו בחקיקה השימושים שמותר לרשות המס לעשות בכספים ששולמו לה, מעבר לחיובי המס באותה שנת מס, וקיזוזים שהיא רשאית לערוך בין אותם כספים המוחזקים ברשותה לבין חובות אחרים של הנישום. וכך, נקבע כי הרשות יכולה להשתמש בכספים שהגיעו אליה גם לגביית חובות החורגים מחובות המס לאותה שנה, במגבלות ובתנאים שנקבעו בחוק. בהקשר זה אני מפנה לדוגמא לסעיף 165(א) לפקודת מס"ה שכותרתו "קיזוז הניכוי", וכן להסדרים הקבועים בסעיפים 159א, 160 ו- 160א לפקודת מס"ה בדבר החזרי מס יתר בעקבות הגשת דו"ח או עריכת שומה וסמכות העיכוב של החזרי המס בהליך שומה. לצד אלה קיימות הוראות כלליות בחוק קיזוז מסים, תש"ם-1980, והן חלות על כל "חוב מס" ועל כל "החזר מס", ונקבעה בהן אפשרות הקיזוז של החזר המס כנגד חוב המס בתנאים שפורטו בחוק.

כעולה מן המקובץ, סכומים המשתלמים לרשות המיסים במסגרת ניכוי במקור או כמקדמות, ניתן לעשות בהם שימוש, בתנאים המפורטים בחוק, גם לתשלום חובות מס החורגים מהמס לאותה שנת מס.

הקנס ישולם ב- 15 תשלומים חודשיים, שווים ורציפים, **שהראשון בהם ביום 1.5.17. לא ישולם תשלום – תעמוד יתרת הקנס לפירעון.**

על הנאשמות רב אור ובר אור:

1. קנס בסך 200 ₪ כל אחת לתשלום עד ליום 1.5.17.
2. ניתן צו כללי למוצגים, לשיקול דעת המאשימה.
3. **זכות ערעור לביהמ"ש המחוזי בתוך 45 יום מהיום.**
4. ניתן היום, כ"ז ניסן תשע"ז, 23 אפריל 2017, במעמד הצדדים.

לימור מרגולין-יחידי, שופטת